[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	23.12.2011
	г. Красноярск
	№
	38/113

Об утверждении форм представлений о проверке достоверности сведений о кандидатах  при проведении выборов Главы города Красноярска
В соответствии со статьей 14, пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Избирательная комиссия города Красноярска  РЕШИЛА:

1. Утвердить формы представлений Избирательной комиссии города Красноярска в подразделения федеральных органов исполнительной власти о проверке достоверности сведений о кандидатах при проведении выборов Главы города Красноярска  (приложения 1- 3).
2. Утвердить форму сведений о выявленных фактах недостоверности сведений о доходах и об имуществе кандидатов при проведении выборов Главы города Красноярска (приложение 4).

3. Утвердить формы сведений о выявленных фактах недостоверности биографических и иных сведений о кандидатах при проведении выборов Главы города Красноярска (приложения 5,6).

Председатель комиссии                                                    А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                         Л.П. Быкова

	Приложение   1

к решению Избирательной комиссии города Красноярска
от  23.12.  2011 года  № 38/113

	Руководителю

территориального подразделения федерального органа исполнительной власти

___________________________________________

(инициалы, фамилия)

Представление
В соответствии с  пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края от

02 октября 2003 года № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон), направляем Вам сведения о кандидате на должность Главы города Красноярска

	(фамилия, имя, отчество кандидата)

 и копии документов, представленных им в соответствии со статьями 23, 24 Закона в Избирательную комиссию города Красноярска, для проверки достоверности представленных сведений

	(указывается перечень сведений, которые подлежат проверке)

Результаты проверки просим направить в Избирательную комиссию города Красноярска   в срок, установленный пунктом 6 статьи 24 Закона.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом сведений просим сообщать о них по прилагаемой форме.

Приложение: на __ л. в _ экз.

	Председатель

Избирательной комиссии города Красноярска

	А.Г. Лисовская

	Приложение  2
к решению Избирательной комиссии города Красноярска
от 23.12. 2011 года  № 38/113

	Начальнику ИЦ ГУ МВД России по Красноярскому краю

___________________________________________

(инициалы, фамилия)

Представление
В соответствии с  пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края от

02 октября 2003 года № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон), направляем Вам сведения о кандидате на должность Главы города Красноярска

	(фамилия, имя, отчество кандидата)

 и копии документов, представленных им в соответствии со статьями 23, 24 Закона в Избирательную комиссию города Красноярска, для проведения проверки сведений о кандидате на предмет наличия (отсутствия) судимости и фактов привлечения его к уголовной и административной ответственности по ст.ст. 20.3 и 20.29 КоАП РФ.
Результаты проверки указанных сведений просим направить в Избирательную комиссию города Красноярска в срок, установленный пунктом 6 статьи 24 Закона.

Выявленные факты привлечения кандидата к уголовной и административной ответственности по ст.ст. 20.3 и 20.29 КоАП РФ, а также наличие (отсутствие) судимости, просим сообщить по прилагаемой форме.

Приложение: на __ л. в _ экз.

	Председатель

Избирательной комиссии города Красноярска

	А.Г. Лисовская

	Приложение  4
к решению Избирательной комиссии города Красноярска
от 23.12. 2011 года  № 38/113

СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений о доходах

  и об имуществе кандидатов при проведении выборов

Главы города Красноярска *
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Представлено

кандидатом
	Результаты

проверки

	1
	2
	3
	4

	Сведения о доходах

	Недвижимое имущество

	Транспортные средства

	Акции иное участие в коммерческих организациях

	Иные ценные бумаги

	(наименование должности уполномоченного лица территориального подразделения федерального органа исполнительной власти)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(дата)

* Сведения о фактах недостоверности группируются  по кандидату с разбивкой по отдельным разделам;  в части сведений об имуществе – применительно к разделам, приведенным в приложении 5 к

Закону Красноярского края от 02 октября 2003 года № 8-1411 "О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае"

	Приложение 5
к решению Избирательной комиссии
города Красноярска
от 23.12 . 2011 года  № 38/113

СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности биографических и иных сведений о кандидатах при проведении выборов Главы города Красноярска*

	№ п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Дата и место

рождения
	Образование

	Серия, номер и дата выдачи паспорта  или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код выдавшего его органа
	Адрес места жительства (наименование субъекта РФ, район, населенный пункт, название улицы, номер дома и квартиры)
	Основное место работы или службы и занимаемая должность или род занятий
	Гражданство кандидата, а также сведения об иностранном гражданстве
	Принадлежность к  политической партии  либо иному общественному объединению и статус в нем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	(наименование должности уполномоченного лица территориального подразделения федерального органа исполнительной власти)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(дата)

* в таблице указываются сведения только в отношении тех кандидатов, у которых обнаружены какие-либо несоответствия или недостоверность

 в представленных сведениях.

	Приложение 6
к решению Избирательной комиссии
города Красноярска
от 23.12.2011 года  № 38/113

СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах привлечения  кандидатов  к уголовной и административной ответственности, а также наличия (отсутствия) судимости при проведении выборов Главы города Красноярска *

	№ п/п
	Биографические данные
	Дата осуждения
	Статьи, по которым кандидат был осужден
	Категория преступления (особо тяжкое, тяжкое, средней тяжести и т.д.), в т.ч. относится ли оно к экстремистским
	Вид и мера наказания
	Дата освобождения, отбытия наказания; если штраф-дата уплаты штрафа
	Срок погашения или снятия судимости (погашена судимость или снята)
	Сведения о привлечении к административной ответственности по ст.ст.20.3 и 20.29 КоАП РФ (дата привлечения и мера наказания)

	Фамилия, имя,

отчество
	Дата и место рождения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	(наименование должности уполномоченного лица территориального подразделения ИЦ ГУ МВД России по Красноярскому краю)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(дата)

* в таблице указываются сведения только в отношении тех кандидатов, у которых обнаружены какие-либо факты привлечения к уголовной и административной ответственности по ст.ст. 20.3 и 20.29 КоАП РФ, а также наличия (отсутствия) судимости.

	Приложение № 3

	к решению Избирательной комиссии города Красноярска
от 23.12.2011 года  № 38/113

	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

	(наименование избирательной комиссии)

на проведение проверки сведений о денежных средствах, находящихся по состоянию на «___» _______ 2012 года на счетах в банках, указанных кандидатами и  результатах этой проверки при проведении выборов Главы города Красноярска

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

кандидата
	Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках*
	Результат проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	(наименование должности уполномоченного лица избирательной комиссии)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(дата)

	Данные проверены.

	(наименование должности уполномоченного лица кредитной организации)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(дата)

* В данной графе указываются: наименование банка (филиала), адрес места нахождения банка (филиала), номер счета кандидата, размер остатка денежных средств на счете (в рублях). Для счетов в иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации.